

**Presupuesto parcial nº 1 EJECUCION DE TRATAMIENTO ANTIDESLIZANTE**

Nº	Ud	Descripción						Medición
<b>1.1</b>	<b>M</b>	<b>Limpieza de márgenes con motoniveladora, reapertura de cunetas, repavimentado de taludes, barrido, incluso aportación de material en recricido de paseos, sin incluir retirada de sobrantes a vertedero.</b>						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P.9001 CASTRELO - COUTO DE ABAIXO	1,0000	1.590,000			1.590,00	
		E.P.9005 CORBILLON - TREMOEDO	1,0000	3.200,000			3.200,00	
		E.P.9106 PRAIA DO CARREIRO	1,0000	750,000			750,00	
		E.P.9210 ACCESO A ROXIQUE	1,0000	895,000			895,00	
		E.P.9301 DENA - COUTO DE ABAIXO	1,0000	1.950,000			1.950,00	
		E.P.9403 SANTO TOME - SAN SALVADOR	1,0000	4.818,000			4.818,00	
		E.P.9703 VILANOVA - PONTEARNELAS (P.K. 0+000 al P.K. 0+3000)	1,0000	3.000,000			3.000,00	
		E.P.6003 SOUTOLONGO - DOADE	1,0000	2.390,000			2.390,00	
		E.P.6203 NEGRELOS - PEDROSO	1,0000	5.500,000			5.500,00	
		E.P.0004 MARCON - PINTOS LA REIGOSA	1,0000	4.200,000			4.200,00	
		E.P.8201 MORAÑA - SANTA XUSTA	1,0000	5.120,000			5.120,00	
		E.P.0410 IGREXA - LOUREIRO	1,0000	200,000			200,00	
		E.P.0408 PARAÑOS - TRABAZO	1,0000	1.200,000			1.200,00	
		E.P.0409 CARBALLED0 - TRABAZO	1,0000	1.200,000			1.200,00	
							<u>36.013,00</u>	<u>36.013,00</u>
							<b>Total m .....</b>	<b>36.013,00</b>
<b>1.2</b>	<b>M2</b>	<b>Ejecución de tratamiento antideslizante con microaglomerado en frío tipo MICROAF8 sup C60BP5 MIC, incluso p.p. de transporte, extendido, compactación y barrido previo.</b>						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P.9001 CASTRELO - COUTO DE ABAIXO	1,0000	1.590,000	5,300		8.427,00	
		E.P.9005 CORBILLON - TREMOEDO	1,0000	3.200,000	5,800		18.560,00	
		E.P.9106 PRAIA DO CARREIRO	1,0000	750,000	5,500		4.125,00	
		E.P.9210 ACCESO A ROXIQUE	1,0000	895,000	6,000		5.370,00	
		E.P.9301 DENA - COUTO DE ABAIXO	1,0000	1.950,000	5,000		9.750,00	
		E.P.9403 SANTO TOME - SAN SALVADOR	1,0000	4.818,000	6,600		31.798,80	
		E.P.9703 VILANOVA - PONTEARNELAS (P.K. 0+000 al P.K. 0+3000)	1,0000	3.000,000	6,700		20.100,00	
		E.P.6003 SOUTOLONGO - DOADE	1,0000	2.390,000	6,000		14.340,00	
		E.P.6203 NEGRELOS - PEDROSO	1,0000	5.500,000	5,500		30.250,00	
		E.P.0004 MARCON - PINTOS LA REIGOSA	1,0000	4.200,000	5,000		21.000,00	
		E.P.8201 MORAÑA - SANTA XUSTA	1,0000	5.120,000	5,000		25.600,00	
		E.P.0410 IGREXA - LOUREIRO	1,0000	200,000	8,000		1.600,00	
		E.P.0408 PARAÑOS - TRABAZO	1,0000	1.200,000	4,200		5.040,00	
		E.P.0409 CARBALLED0 - TRABAZO	1,0000	1.200,000	5,500		6.600,00	
							<u>202.560,80</u>	<u>202.560,80</u>
							<b>Total m2 .....</b>	<b>202.560,80</b>

**Presupuesto parcial nº 2 SEÑALIZACION HORIZONTAL**

Nº	Ud	Descripción					Medición	
<b>2.1</b>	<b>M</b>	<b>Marca vial de 10 cm, con pintura acrílica y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada. l/ p.p. de premarcaje y barrido previo.</b>						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P.9001 CASTRELO - COUTO DE ABAIXO	1,0000	1.590,000			1.590,00	
		E.P.9005 CORBILLON - TREMOEDO	1,0000	3.200,000			3.200,00	
		E.P.9106 PRAIA DO CARREIRO	1,0000	750,000			750,00	
		E.P.9210 ACCESO A ROXIQUE	1,0000	895,000			895,00	
		E.P.9301 DENA - COUTO DE ABAIXO	1,0000	1.950,000			1.950,00	
		E.P.9403 SANTO TOME - SAN SALVADOR	1,0000	4.818,000			4.818,00	
		E.P.9703 VILANOVA - PONTEARNELAS (P.K. 0+000 al P.K. 0+3000)	1,0000	3.000,000			3.000,00	
		E.P.6003 SOUTOLONGO - DOADE	1,0000	2.390,000			2.390,00	
		E.P.6203 NEGRELOS - PEDROSO	1,0000	5.500,000			5.500,00	
		E.P.0004 MARCON - PINTOS LA REIGOSA	1,0000	4.200,000			4.200,00	
		E.P.8201 MORAÑA - SANTA XUSTA	1,0000	5.120,000			5.120,00	
		E.P.0410 IGREXA - LOUREIRO	1,0000	200,000			200,00	
		E.P.0408 PARAÑOS - TRABAZO	1,0000	1.200,000			1.200,00	
		E.P.0409 CARBALLEDO - TRABAZO	1,0000	1.200,000			1.200,00	
							<b>36.013,00</b>	<b>36.013,00</b>
							<b>Total m .....</b>	<b>36.013,00</b>
<b>2.2</b>	<b>M</b>	<b>Marca vial de 15 cm, con pintura acrílica y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada, i/p.p. de premarcaje y barrido previo.</b>						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P.9001 CASTRELO - COUTO DE ABAIXO	2,0000	1.590,000			3.180,00	
		E.P.9005 CORBILLON - TREMOEDO	2,0000	3.200,000			6.400,00	
		E.P.9106 PRAIA DO CARREIRO	2,0000	750,000			1.500,00	
		E.P.9210 ACCESO A ROXIQUE	2,0000	895,000			1.790,00	
		E.P.9301 DENA - COUTO DE ABAIXO	2,0000	1.950,000			3.900,00	
		E.P.9403 SANTO TOME - SAN SALVADOR	2,0000	4.818,000			9.636,00	
		E.P.9703 VILANOVA - PONTEARNELAS (P.K. 0+000 al P.K. 0+3000)	2,0000	3.000,000			6.000,00	
		E.P.6003 SOUTOLONGO - DOADE	2,0000	2.390,000			4.780,00	
		E.P.6203 NEGRELOS - PEDROSO	2,0000	5.500,000			11.000,00	
		E.P.0004 MARCON - PINTOS LA REIGOSA	2,0000	4.200,000			8.400,00	
		E.P.8201 MORAÑA - SANTA XUSTA	2,0000	5.120,000			10.240,00	
		E.P.0410 IGREXA - LOUREIRO	2,0000	200,000			400,00	
		E.P.0408 PARAÑOS - TRABAZO	2,0000	1.200,000			2.400,00	
		E.P.0409 CARBALLEDO - TRABAZO	2,0000	1.200,000			2.400,00	
							<b>72.026,00</b>	<b>72.026,00</b>
							<b>Total m .....</b>	<b>72.026,00</b>
<b>2.3</b>	<b>M2</b>	<b>Pintura a mano de 2 componentes en frío en cebreados, paso de peatones, líneas eléctricas, aparcamientos, etc. l/ p.p. de premarcaje y barrido previo.</b>						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		tramos a definir con la dirección de obra s/ necesidades	1,0000	80,000			80,00	
							<b>80,00</b>	<b>80,00</b>
							<b>Total m2 .....</b>	<b>80,00</b>
<b>2.4</b>	<b>Pa</b>	<b>Partida alzada para señalización de obra, balizamiento i/ desvíos provisionales</b>						

**Presupuesto parcial nº 2 SEÑALIZACION HORIZONTAL**

Nº	Ud	Descripción						<b>Medición</b>	
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1,0000					1,00	
								1,00	1,00
								<b>Total PA .....</b>	<b>1,00</b>

**Presupuesto parcial nº 3 GESTIÓN DE RESIDUOS**

<b>Nº</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>					<b>Medición</b>	
<b>3.1.- TRANSPORTE DE TIERRAS</b>								
<b>3.1.1</b>	<b>M³</b>	<b>Transporte de tierras con camión a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a una distancia máxima de 10 km.</b>						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
				36.013,000	0,700	0,050	1.260,46	
							1.260,46	1.260,46
							<b>Total m³ .....:</b>	<b>1.260,46</b>

**Presupuesto parcial nº 4 SEGURIDAD Y SALUD**

<b>Nº</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>						<b>Medición</b>
<b>4.1</b>	<b>Pa</b>	<b>Partida destinada a seguridad y salud en el trabajo durante la ejecución de las obras.</b>						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1,0000				1,00	
							1,00	1,00
							<b>Total PA .....</b>	<b>1,00</b>

Pontevedra, junio de 2013